el TFE estimó que la coalición excedió los límites legales de gasto para 

una campaña presidencial: se desprende que la coalición Alianza por el 
Cambio superó el tope de gastos de campaña fijado por el Consejo Ge- 

neral para la elección de presidente de los Estados Unidos Mexicanos 
en el año 2000, por un monto de 18332611.13 (dieciocho millones 

trescientos treinta y dos mil seiscientos once pesos 13/100 M. N.).> 
La resolución subraya que la falta aumenta en gravedad por tratar- 

se de un financiamiento destinado a una campaña presidencial: “esta 
autoridad considera como agravante que se trató de la omisión de re- 
portar no sólo aportaciones y gastos aislados y esporádicos, sino de un